68  universos quoslibet mercatores et alterius status homines in singules nostris civitatibus, oppidis et 

villis liberas commorantes et existentes – DF 280 809. 
69  DF 262 219. (ZsO III. 1380. sz.) 
70  Quod licet serenissimus princeps et dominus dominus Sigismundus, Romanorum rex, semper au-

gustus, ac dicti regni Hungarie etc. rex, dominus et conthoralis noster carissimus, iuxta vim et for-
mam sui generalis decreti, per ipsum una cum prelatis et baronibus ac pocioribus regni sui proce-
ribus salubriter editi et stabiliti, ipsos ab omni tributaria solutione in quibuscunque civitatibus, 
opidis et villis, nec non tributorum locis regiis et nostris reginalibus exigi solita, mediantibus aliis 
suis literis superinde confectis et emanatis libertaverit, exemerit atque supportatos habere voluerit – 
Reizner János: Szeged története IV. Szeged, 1900. 26. (ZsO V. 100. sz.) 

71  Universi et singuli cives et hospites nostri regales in quibuscumque civitatibus nostris regalibus 
commorantes vigore generalis nostri decreti una cum praelati et baronibus nostris per nos alias su-
perinde stabiliti a solutione tributaria in locis tributorum nostrorum regalium tam de personis quam 
de rebus et bonis ipsorum mercimonialibus et aliis quibuscunque faciendis perpetuo exempti sint – 
UGDS III. 639–640. (ZsO V. 60. sz.) 

72  1419. dec. 27.: UGDS IV. 119–120. (ZsO VII. 1183. sz.) 
73  Eulenbach-ot is Zsigmond terra nostra Scepusiensis-nak nevezte – CD X/6. 97.; Az egyetlen kivé-

tel talán a Turóc megyei Turány, melyet Szklabinya királyi vártól elcsatolva Zsigmond 1403-ban 
Maróti Miklós fiainak, Palásti Simon fiainak és Batkai Benedek fia Péternek adományozott mind-
addig, míg más birtokot nem juttat nekik – ZsO II/1. 2586. sz.; Arra vonatkozóan, hogy Turány 
mikor került vissza a király birtokába, adattal nem rendelkezünk, de nem kételkedhetünk abban, 
hogy királyi népek lakták, ugyanis 1410-ben Zsigmond Eulenburgi Vent szklabinyai várnagyhoz 
intézett oklevelet, mely szerint a várnagy a turányiakat rendelete ellenére vámfizetésre kötelezte, 
arra hivatkozva, hogy a vám úrnőjét, azaz Margit hercegnőt illeti, így a király nem engedheti el. 
Mivel azonban Szklabinya csak király által van a hercegnő kezén, és rendeletében minden királyi 
vám alól felmentette az uralkodó a turányiakat, elrendelte hogy Turány polgáraitól, kereskedőitől 
stb. (a civibus, mercatoribus, hospitibus alteriusque status et conditionis hominibus nostri predicti 
opidi Twron vocati) vámot se most, se a jövőben ne merészeljenek követelni – ZsO II/2. 7540. sz.